P O R T A R I A  N º  0 4 2  D E  0 4  D E  A B R I L  D E  2 0 1 8

O Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria 1024 de 28 de julho de 2016, do Reitor Pro
Tempore do Instituto Federal do Paraná, publicada no Diário Oficial da União no dia 29 de julho de 2016,
seção 2, página 22,

CONSIDERANDO:

A Resolução Nº 18/2017 – CONSUP/IFPR que regulamenta e orienta sobre abertura dos
cursos de pós-graduação no IFPR.

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 082 de 17 de julho de 2017, que indicou a composição da
Comissão  de  Estruturação  do  Curso  –  CEC  para  a  Especialização  em  Desenvolvimento  Territorial
Sustentável do Campus Capanema, passando a vigorar com a seguinte alteração e inclusão:

“Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  comporem  a  Comissão  de
Estruturação do Curso – CEC, para o curso de Especialização em Desenvolvimento Territorial Sustentável
do Campus Capanema:

NOME SIAPE CONDIÇÃO DE REPRESENTAÇÃO

CELSO FERNANDO CLARO DE OLIVEIRA 1281768 COORDENADOR

KELLERMAN AUGUSTO LEMES GODARTH 1103877 VICE-COORDENADOR

SARA REGINA SAMPAIO DE PONTES 2360020 MEMBRO

LEOCADIA CANDIDO DA SILVA 1120943 MEMBRO
” (NR)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinada no original e arquivada no Campus Capanema

MARCOS FERNANDO SCHMITT
Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Capanema
Rua Cariris S/Nº Lote 52, Gleba 135 - CEP 85760-000 Capanema PR